
 
 

 
 

 

 

 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line del sito internet dell’istituzione scolastica 

All’Albo della Scuola-SEDE 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA Esperti, Tutor, Referente alla 

valutazione e Personale ATA per la realizzazione del Progetto PON Avviso pubblico Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD” Informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione finanziamenti 

PON- FSE – Progetto “10.2.2A – FESPON – CL- 2024-110 TITOLO: MIGLIORIAMOCI PER IL 

NOSTRO FUTURO-CUP. B94D23002660006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.l. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

Amministrativo contabile delle istruzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143”, ai sensi della Legge 

107 del 13/07/2015; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato avviato 

il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo 

grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia e finalizzati 

a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio 

nazionale, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro di azioni 

finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola per 

il periodo di programmazione 2014- 2020, con interventi formativi intesi al rafforzamento delle competenze 

in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo della 

scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, 

relazionali e creativi; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica con prot. 7304 del 18/01/2024;  

VISTA l’autorizzazione progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del Ministero dell’Istruzione e 

del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma Operativo Nazionale 



 
 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, avente ad oggetto: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 

– Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato; 

VISTE le delibere del Consiglio d’Istituto e del Collegio dei docenti; 

VISTO il CCNL vigente; 

VISTI i propri avvisi rivolti al personale interno per il reclutamento di esperti, tutor, referenti alla 

valutazione e personale ATA per la realizzazione del Progetto PON/FSE che dovranno svolgere compiti in 

riferimento al progetto in oggetto. 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 

provvisorie: 

 

REFERENTE VALUTAZIONE 

N Cognome e nome Punti 

1 Lanzo Jessica  50 

2 Pacilè Maria Teresa  19 

 

ESPERTI 

IMPARIAMO A COMUNICARE CON GLI ALTRI 

N Cognome e nome Punti 

1 Cacciola Antonia 29 

2 Cannatà Vincenza 25 

3 Bulzomì Vincenzo Imperio 24 (precede per età) 

4 Cotroneo Francesca Grazia 24 

5 Cimato Marcella 22 

6 Italiano Concettina 21 

7 Tripaldi Domenica 20 (precede per età) 

8 Gaudioso Caterina 20 

9 Bagnato Giovanna 11 

10 Bongiorno Rosa Alba 8 

 



 
 

MIGLIORIAMO IN ITALIANO 

N Cognome e nome Punti 

1 Grande Maria Concetta  28 

2 Cannatà Concetta 26 

3 Cannatà Vincenza 25 

4 Bulzomì Vincenzo Imperio 24 (precede per età) 

5 Cotroneo Francesca Grazia 24 

6 Cimato Marcella 22 

7 Italiano Concettina 21 

8 Tripaldi Domenica 20 (precede per età) 

9 Gaudioso Caterina 20 (precede per età) 

10 Muzzopappa Francesca 20 

11 Bagnato Giovanna 11 

12 Bongiorno Rosa Alba 8 

 

L'italiano per me 

N Cognome e nome Punti 

1 Grande Maria Concetta  28 

2 Cannatà Concetta 26 

3 Cannatà Vincenza 25 

4 Bulzomì Vincenzo Imperio 24 (precede per età) 

5 Cotroneo Francesca Grazia 24 

6 Cimato Marcella 22 

7 Italiano Concettina 21 

8 Tripaldi Domenica 20 (precede per età) 

9 Gaudioso Caterina 20 (precede per età) 

10 Muzzopappa Francesca 20 

11 Latorre Caterina 16 

12 Bagnato Giovanna 11 

13 Bongiorno Rosa Alba 8 

 

 

 

 



 
 

Diamo notizie 

N Cognome e nome Punti 

1 Grande Maria Concetta  28 

2 Cannatà Concetta 26 

3 Cannatà Vincenza 25 

4 Bulzomì Vincenzo Imperio 24 (precede per età) 

5 Cotroneo Francesca Grazia 24 

6 Cimato Marcella 22 

7 Italiano Concettina 21 

8 Tripaldi Domenica 20 (precede per età) 

9 Gaudioso Caterina 20 (precede per età) 

10 Muzzopappa Francesca 20 

11 Bagnato Giovanna 11 

12 Bongiorno Rosa Alba 8 

 

La letteratura per imparare l'italiano 

N Cognome e nome Punti 

1 Grande Maria Concetta  28 

2 Cannatà Concetta 26 

3 Cannatà Vincenza 25 

4 Bulzomì Vincenzo Imperio 24 (precede per età) 

5 Cotroneo Francesca Grazia 24 

6 Cimato Marcella 22 

7 Italiano Concettina 21 

8 Tripaldi Domenica 20 (precede per età) 

9 Gaudioso Caterina 20 (precede per età) 

10 Muzzopappa Francesca 20 

11 Latorre Caterina 16 

12 Bagnato Giovanna 11 

13 Bongiorno Rosa Alba 8 

 

 

 

 



 
 

Io e i numeri 

N Cognome e nome Punti 

1 Grande Maria Concetta  28 

2 Cannatà Concetta 26 

3 Cannatà Vincenza 25 

4 Bulzomì Vincenzo Imperio 24 

5 Italiano Concettina 21 

6 Tripaldi Domenica 20 (precede per età) 

7 Muzzopappa Francesca 20 

8 Bongiorno Rosa Alba 8 

 

Matematica e realtà 

N Cognome e nome Punti 

1 Grande Maria Concetta  28 

2 Cannatà Concetta 26 

3 Cannatà Vincenza 25 

4 Bulzomì Vincenzo Imperio 24 

5 Italiano Concettina 21 

6 Tripaldi Domenica 20 (precede per età) 

7 Muzzopappa Francesca 20 

8 Bongiorno Rosa Alba 8 

 

Palestra matematica 

N Cognome e nome Punti 

1 Grande Maria Concetta  28 

2 Cannatà Concetta 26 

3 Cannatà Vincenza 25 

4 Bulzomì Vincenzo Imperio 24 

5 Italiano Concettina 21 

6 Tripaldi Domenica 20 (precede per età) 

7 Muzzopappa Francesca 20 

8 Bongiorno Rosa Alba 8 

 

 



 
 

Matematica in gioco 

N Cognome e nome Punti 

1 Grande Maria Concetta  28 

2 Cannatà Concetta 26 

3 Cannatà Vincenza 25 

4 Bulzomì Vincenzo Imperio 24 

5 Italiano Concettina 21 

6 Tripaldi Domenica 20 (precede per età) 

7 Muzzopappa Francesca 20 

8 Bongiorno Rosa Alba 8 

 

English for me 

N Cognome e nome Punti 

1 Grande Maria Concetta  28 

2 Italiano Concettina 21 

3 Tripaldi Domenica 20 (precede per età) 

4 Figliano Orsola 19 

 

TUTOR 

IMPARIAMO A COMUNICARE CON GLI ALTRI 

N Cognome e nome Punti 

1 Bulzomì Vincenzo Imperio 26 

2 Grande Maria Concetta 24 

3 Cannatà Vincenza 23 (precede per età) 

4 Cannatà Concetta 23 

5 Cotroneo Francesca Grazia 22 

6 Tripaldi Domenica 20 (precede per età) 

7 Cimato Marcella 20 

8 Italiano Concettina 19 

9 Gaudioso Caterina 16 

10 Bagnato Giovanna 11 (precede per età) 

11 Bongiorno Rosa Alba 11 

 

 



 
 

MIGLIORIAMO IN ITALIANO 

N Cognome e nome Punti 

1 Bulzomì Vincenzo Imperio 26 

2 Grande Maria Concetta  24 

3 Cannatà Vincenza 23 (precede per età) 

4 Cannatà Concetta 23 

5 Cotroneo Francesca Grazia 22 

6 Tripaldi Domenica 20 (precede per età) 

7 Cimato Marcella 20 

8 Italiano Concettina 19 

9 Gaudioso Caterina 16 (precede per età) 

10 Muzzopappa Francesca 16 

11 Bagnato Giovanna 11 (precede per età) 

12 Bongiorno Rosa Alba 11 

 

L'italiano per me 

N Cognome e nome Punti 

1 Bulzomì Vincenzo Imperio 26 

2 Grande Maria Concetta  24 

3 Cannatà Vincenza 23 (precede per età) 

4 Cannatà Concetta 23 

5 Cotroneo Francesca Grazia 22 

6 Tripaldi Domenica 20 (precede per età) 

7 Cimato Marcella 20 

8 Italiano Concettina 19 

9 Gaudioso Caterina 16 (precede per età) 

10 Muzzopappa Francesca 16 

11 Bagnato Giovanna 11 (precede per età) 

12 Bongiorno Rosa Alba 11 

 

 



 
 

Diamo notizie 

N Cognome e nome Punti 

1 Bulzomì Vincenzo Imperio 26 

2 Grande Maria Concetta  24 

3 Cannatà Vincenza 23 (precede per età) 

4 Cannatà Concetta 23 

5 Cotroneo Francesca Grazia 22 

6 Tripaldi Domenica 20 (precede per età) 

7 Cimato Marcella 20 

8 Italiano Concettina 19 

9 Gaudioso Caterina 16 (precede per età) 

10 Muzzopappa Francesca 16 

11 Bagnato Giovanna 11 (precede per età) 

12 Bongiorno Rosa Alba 11 

 

La letteratura per imparare l'italiano 

N Cognome e nome Punti 

1 Bulzomì Vincenzo Imperio 26 

2 Grande Maria Concetta  24 

3 Cannatà Vincenza 23 (precede per età) 

4 Cannatà Concetta 23 

5 Cotroneo Francesca Grazia 22 

6 Tripaldi Domenica 20 (precede per età) 

7 Cimato Marcella 20 

8 Italiano Concettina 19 

9 Gaudioso Caterina 16 (precede per età) 

10 Muzzopappa Francesca 16 

11 Bagnato Giovanna 11 (precede per età) 

12 Bongiorno Rosa Alba 11 

 

 



 
 

Io e i numeri 

N Cognome e nome Punti 

1 Bulzomì Vincenzo Imperio 26 

2 Grande Maria Concetta  24 

3 Cannatà Vincenza 23 (precede per età) 

4 Cannatà Concetta 23 

5 Tripaldi Domenica 20 

6 Italiano Concettina 19 

7 Latorre Caterina 17 

8 Muzzopappa Francesca 16 

9 Bagnato Giovanna 11 (precede per età) 

10 Bongiorno Rosa Alba 11 

 

Matematica e realtà 

N Cognome e nome Punti 

1 Bulzomì Vincenzo Imperio 26 

2 Grande Maria Concetta  24 

3 Cannatà Vincenza 23 (precede per età) 

4 Cannatà Concetta 23 

5 Tripaldi Domenica 20 

6 Italiano Concettina 19 

7 Muzzopappa Francesca 16 

8 Bagnato Giovanna 11 (precede per età) 

9 Bongiorno Rosa Alba 11 

 

Palestra matematica 

N Cognome e nome Punti 

1 Bulzomì Vincenzo Imperio 26 

2 Grande Maria Concetta  24 

3 Cannatà Vincenza 23 (precede per età) 

4 Cannatà Concetta 23 

5 Tripaldi Domenica 20 

6 Italiano Concettina 19 

7 Muzzopappa Francesca 16 

8 Bagnato Giovanna 11 (precede per età) 

9 Bongiorno Rosa Alba 11 

 

 



 
 

Matematica in gioco 

N Cognome e nome Punti 

1 Bulzomì Vincenzo Imperio 26 

2 Grande Maria Concetta  24 

3 Cannatà Vincenza 23 (precede per età) 

4 Cannatà Concetta 23 

5 Tripaldi Domenica 20 

6 Italiano Concettina 19 

7 Latorre Caterina 17 

8 Muzzopappa Francesca 16 

9 Bagnato Giovanna 11 (precede per età) 

10 Bongiorno Rosa Alba 11 

 

English for me 

N Cognome e nome Punti 

1 Grande Maria Concetta  24 

2 Cannatà Vincenza 23 (precede per età) 

3 Cannatà Concetta 23 

4 Tripaldi Domenica 20 

5 Italiano Concettina 19 

6 Bagnato Giovanna 11 

 

PERSONALE ATA  

PROFILO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
 

N Cognome e nome Punti 

1 Penna Antonio  22 

2 Muià Domenico 19 

3 Scarmato Angela 17 

4 Argirò Alessandra 15 

5 Priolo Domenico 9 

 



 
 

PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO 
 

N Cognome e nome Punti 

1 Pelle Filippo 19 

2 Porretta Giacomo 13 

3 Macrì Pasquale 10 

4 Timpano Amedeo Ferdinando 8 

5 Di Giacco Antonio Sebastiano 7 

6 Rubicone Vittoria 5 

7 Siviglia Vincenzo 4 

8 Apa Francesco 3 

 

Avverso la suddetta graduatoria sarà possibile presentare ricorso presso IC “Scopelliti-Green” Rosarno entro 

e non oltre 5 giorni dalla sua pubblicazione. I ricorsi saranno esaminati con l’adozione di eventuali 

provvedimenti correttivi degli atti contestati entro i successivi 2 giorni. Decorso tale termine, senza che vi 

sia stata opposizione ovvero se tale opposizione non sia stata accolta favorevolmente, il presente 

provvedimento e la relativa graduatoria si intenderanno approvati definitivamente.  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Giuseppe Eburnea 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 
 


